ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 ию ня 2018 г. г.Ставрополь №  243-п

О Перечне населенных пунктов Ставропольского края, в которых отсутству­
ет доступ к информационно-телекоммуникационнои сети «Интернет», в том
числе отсутствует точка доступа, определенная в соответствии с Федераль­
ным законом «О связи»

В соответствии с частью 23 статьи 4 Федерального закона от 13 июля
2015 года № 243-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации
«О ветеринарии» и отдельные законодательные акты Российской Федера­
ции» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень населенных пунктов Ставрополь­
ского края, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуника­
ционной сети «Интернет», в том числе отсутствует точка доступа, опреде­
ленная в соответствии с Федеральным законом «О связи» (далее -  Пере­
чень).

2. Министерству энергетики, промышленности и связи Ставропольско­
го края обеспечить поддержание Перечня в актуальном состоянии и при не­
обходимости внесение в него соответствующих изменений, а также его раз­
мещение на официальном информационном Интернет-портале органов госу­
дарственной власти Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Великданя Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края -  министра дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края
Петрашова Р.Я.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В .В .Владимиров

ПЕРЕЧЕНЬ

населенных пунктов Ставропольского края, в которых отсутствуют доступ к информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», в том числе отсутствует точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом «О связи»

№
п/п Наименование Категория На территории какого

района находится
В состав территории какого городского

округа, поселения входит
1 2 3 4 5

1. Абрам-Тюбе аул Нефтекумский Нефтекумский городской округ
2. Алексеевское село Андроповский Красноярский сельсовет
3. Али-Кую аул Курский Рощинский сельсовет
4. Андреевский хутор Кочубеевский Васильевский сельсовет
5. Апанасенко хутор Минераловодский Минераловодский городской округ
6. Артезианский поселок Новоселицкий Журавский сельсовет
7. Бакрес аул Нефтекумский . Нефтекумский городской округ
8. Балки хутор Шпаковский город Михайловск
9. Балтийский поселок Курский Балтийский сельсовет
10. Барсуковский хутор Кочубеевский Стародворцовский сельсовет
11. Безивановка хутор Минераловодский Минераловодский городской округ
12. Беловский хутор Кочубеевский Васильевский сельсовет

2

1 2 3 4 5
13. Белореченский поселок - город-курорт Кисловодск
14. Березкин хутор Курский Мирненский сельсовет
15. Богатый хутор Шпаковский Казинский сельсовет
16. Богомолов хутор Красногвардейский Привольненский сельсовет
17. Боргустанские Г оры поселок Предгорный Яснополянский сельсовет
18. Братство и Равенство хутор Минераловодский Минераловодский городской округ
19. Брусиловка поселок Советский Советский городской округ
20. Бугулов хутор Курский Серноводский сельсовет
21. Вавилон хутор Платовский Ипатовский городской округ
22. Васильев хутор Ипатовский Ипатовский городской округ
23. Веденяпин хутор Курский Ростовановский сельсовет
24. Верблюдогорка хутор Предгорный Пригородный сельсовет
25. Верный хутор Новоалександровский Новоалександровский городской округ
26. Верхнедубовский поселок Шпаковский Дубовский сельсовет
27. В ерхнеегор лыкский хутор Шпаковский Татарский сельсовет
28. Верхнеподкумский поселок Предгорный Подкумский сельсовет
29. В ерхнетамбуканский поселок Предгорный Пятигорский сельсовет
30. В ерхнетахтинский поселок Ипатовский Ипатовский городской округ
31. Верхний Калаус хутор Андроповский Куршавский сельсовет
32. Верхний Кун дуль хутор Ипатовский Ипатовский городской округ
33. Верхняя Кугульта поселок Грачевский Кугультинский сельсовет
34. Веселый хутор Андроповский Куршавский сельсовет
35. Веселый хутор Ипатовский Ипатовский городской округ
36. Веселый хутор Кировский Кировский городской округ
37. Веселый хутор Минераловодский Минераловодский городской округ
38. Веселый хутор Шпаковский Темнолесский сельсовет
39. Видный поселок Благодарненский Благодарненский городской округ

3

1 2 3 4 5
40. Виноградный хутор Курский Галюгаевский сельсовет
41. Вишневый поселок Апанасенковский Дербетовский сельсовет
42. Водный хутор Ипатовский Ипатовский городской округ
43. Вознесенский хутор Петровский Петровский городской округ
44. Возрождение хутор Минераловодский Минераловодский городской округ
45. Воровский хутор Новоалександровский Новоалександровский городской округ
46. Воронов хутор Предгорный Пригородный сельсовет
47. Воротниковский хутор Кочубеевский Новодеревенский сельсовет
48. Восточный хутор Ипатовский Ипатовский городской округ
49. Высокогорный поселок Предгорный Нежинский сельсовет
50. Г алицино село Кочубеевский Балахоновский сельсовет
51. Г анькин хутор Новоалександровский Новоалександровский городской округ
52. Глубокий хутор Советский Советский городской округ
53. Г орлинка поселок Ипатовский Ипатовский городской округ
54. Г орный хутор Буденновский Краснооктябрьский сельсовет
55. Г орный хутор Новоселицкий Новомаякский сельсовет
56. Г осплодопитомник поселок Благодарненский Благодарненский городской округ
57. Гремучий хутор Благодарненский Благодарненский городской округ
58. Гремучий хутор Шпаковский Деминский сельсовет
59. Грибной поселок Кировский Кировский городской округ
60. Двуречный поселок Ипатовский Ипатовский городской округ
61. Дегтяревский хутор Кочубеевский Новодеревенский сельсовет
62. Дейнекин хутор Благодарненский Благодарненский городской округ
63. Добровольное село Курский Курский сельсовет
64. Добровольный хутор Красногвардейский Родыковский сельсовет
65. Довсун поселок Арзгирский Чограйский сельсовет
66. Долина село Минераловодский Минераловодский городской округ

1 2 3 4 5
67. Донцово поселок Ипатовский Ипатовский городской округ
68. Дружба поселок Новоалександровский Новоалександровский городской округ
69. Дружный поселок Ипатовский Ипатовский городской округ
70. Дубовый хутор Шпаковский Пелагиадский сельсовет
71. Дунаевка село Минераловодский Минераловодский городской округ
72. Дыдымовка хутор Курский Ростовановский сельсовет
73. Егорлык хутор Труновский Безопасненский сельсовет
74. Екатериновский хутор Кочубеевский Заветненский сельсовет
75. Еруслановка село Минераловодский Минераловодский городской округ
76. Жилейка хутор Шпаковский Надеждинский сельсовет
77. Западный Карамык хутор Минераловодский Минераловодский городской округ
78. Зеленый поселок Предгорный Пятигорский сельсовет
79. Зеркальный поселок Красногвардейский Коммунаровский сельсовет
80. Зерновой поселок Красногвардейский Медвеженский сельсовет
81. Золотушка село - город-курорт Пятигорск
82. Зольский Карьер поселок Кировский Кировский городской округ
83. Кавказский хутор Советский Советский городской округ
84. Казинка хутор Петровский Петровский городской округ
85. Калаборка хутор Предгорный Новоблагодарненский сельсовет
86. Калаусский поселок Ипатовский Ипатовский городской округ
87. Калиновка село Шпаковский Дубовский сельсовет
88. Калиновский хутор Кочубеевский Ивановский сельсовет
89. Калюжный хутор Шпаковский Темнолесский сельсовет
90. Камышитовый поселок Левокумский Величаевский сельсовет
91. Камышовый поселок Кировский Кировский городской округ
92. Кармалиновский поселок Новоалександровский Новоалександровский городской округ
93. Каскадный поселок Андроповский Водораздельный сельсовет

5

1 2 3 4 5
94. Киан-Подгорное село Андроповский Водораздельный сельсовет
95. Ковганский хутор Советский Советский городской округ
96. Кожевников хутор Шпаковский город Михайловск
97. Козлов хутор Изобильненский Изобильненский городской округ
98. Колесников хутор Советский Советский городской округ
99. Колтуновский поселок Советский Советский городской округ
100. Конный хутор Александровский Средненский сельсовет
101. Кофанов хутор Труновский Труновский сельсовет
102. Красная Балка хутор Изобильненский Изобильненский городской округ
103. Красное Поле поселок Минераловодский Минераловодский городской округ
104. Краснокубанский поселок Новоалександровский Новоалександровский городской округ
105. Красный Ключ хутор Благодарненский Благодарненский городской округ
106. Красный Кундуль хутор Ипатовский Ипатовский городской округ
107. Красный Чонгарец хутор Александровский Средненский сельсовет
108. Крестьянское село Ипатовский Ипатовский городской округ
109. Кудрявый поселок Буденновский Терский сельсовет
110. Кумской поселок Минераловодский Минераловодский городской округ
111. Кунай аул Нефтекумский Нефтекумский городской округ
112. Кунаковский хутор Андроповский Солуно-Дмитриевский сельсовет
113. Курганный поселок Новоалександровский Новоалександровский городской округ
114. Курганный хутор Кировский Кировский городской округ
115. Кучурин хутор Благодарненский Благодарненский городской округ
116. Левобалковский поселок Нефтекумский Нефтекумский городской округ
117. Левоберезовский поселок Предгорный Нежинский сельсовет
118. Левоегорлыкский поселок Изобильненский Изобильненский городской округ
119. Левопадинский хутор Степновский Степновский сельсовет
120. Ледохович хутор Александровский Средненский сельсовет

1 2 3 4 5
121. Ленпоселок поселок Курский Галюгаевский сельсовет
122. Лесная Поляна поселок Александровский Александровский сельсовет
123. Липовчанский хутор Шпаковский Темнолесский сельсовет
124. Лисички хутор Грачевский Грачевский сельсовет
125. Лысогорский хутор Минераловодский Минераловодский городской округ
126. Маковский хутор Кочубеевский Новодеревенский сельсовет
127. Малоипатовский поселок Ипатовский Ипатовский городской округ
128. Малостепновский поселок Александровский Новокавказский сельсовет
129. Малые Родники поселок Ипатовский Ипатовский городской округ
130. Межевой хутор Курский Ростовановский сельсовет
131. Мирный поселок Минераловодский Минераловодский городской округ
132. Михайловка поселок Советский Советский городской округ
133. Мокрая Буйвола поселок Благодарненский Благодарненский городской округ
134. Молочный поселок Благодарненский Благодарненский городской округ
135. Нарзанный поселок - город-курорт Кисловодск
136. Невдахин хутор Труновский Донской сельсовет
137. Нижнебалковский поселок Минераловодский Минераловодский городской округ
138. Нижнеэтокский поселок Предгорный Пятигорский сельсовет
139. Николаевская Степь хутор Минераловодский Минераловодский городской округ
140. Николаевский хутор Андроповский Солуно-Дмитриевский сельсовет
141. Новая Деревня хутор Курский Курский сельсовет
142. Новая Жизнь хутор Минераловодский Минераловодский городской округ
143. Новая Кугульта село Труновский село Новая Кугульта
144. Новая Пролетарка хутор Предгорный Юцкий сельсовет
145. Новоалександровское село Буденновский Покойненский сельсовет
146. Новоандреевское село Ипатовский Ипатовский городской округ
147. Новобалтийский поселок Курский Балтийский сельсовет

7

1 2 3 4 5
148. Новоборгустанский хутор Предгорный Тельмановский сельсовет
149. Новогодний хутор Минераловодский Минераловодский городской округ
150. Новоекатериновская станица Кочубеевский Стародворцовский сельсовет
151. Новозеленчукский хутор Кочубеевский Новодеревенский сельсовет
152. Новоивановский хутор Курский Полтавский сельсовет
153. Новоиргаклинский поселок Степновский Иргаклинский сельсовет
154. Новокавказский хутор Шпаковский Татарский сельсовет
155. Новокисловодский поселок - город-курорт Кисловодск
156. Новокубанский хутор Кочубеевский Новодеревенский сельсовет
157. Новокучерлинский поселок Туркменский Новокучерлинский сельсовет
158. Новомирненский поселок Красногвардейский Медвеженский сельсовет
159. Новомирский хутор Минераловодский Минераловодский городской округ
160. Новорагулинский поселок Туркменский Красноманычский сельсовет
161. Новородниковский хутор Кочубеевский Новодеревенский сельсовет
162. Новоспицевский поселок Грачевский Спицевский сельсовет
163. Новосредненское село Кировский Кировский городской округ
164. Новотаврический хутор Курский Курский сельсовет
165. Новый Бешпагир поселок Шпаковский Цимлянский сельсовет
166. Овражный поселок Андроповский Новоянкульский сельсовет
167. Озерки поселок Красногвардейский Медвеженский сельсовет
168. Отрадный поселок Туркменский Овощинский сельсовет
169. Павловка хутор Андроповский Водораздельный сельсовет
170. Первоказьминский хутор Кочубеевский Вревский сельсовет
171. Первомайский хутор Левокумский Заринский сельсовет
172. Песковский поселок Предгорный Этокский сельсовет
173. Песчаный поселок Курский Рощинский сельсовет
174. Петровский хутор Кочубеевский Ивановский сельсовет

1 2 3 4 5
175. Петровский хутор Новоалександровский Новоалександровский городской округ
176. Петровский хутор Советский Советский городской округ
177. Петропавловка село Шпаковский Казинский сельсовет
178. Подгорный хутор Шпаковский город Михайловск
179. Полевой поселок Петровский Петровский городской округ
180. Польский хутор Шпаковский Татарский сельсовет
181. Порт-Артур хутор Предгорный Пригородный сельсовет
182. Правобережный поселок Буденновский Томузловский сельсовет
183. Правобережный поселок Курский Балтийский сельсовет
184. Правоберезовский поселок Предгорный Нежинский сельсовет
185. Правокумский поселок Левокумский Бургун-Маджарский сельсовет
186. Привольный поселок Минераловодский Минераловодский городской округ
187. Привольный хутор Кочубеевский Георгиевский сельсовет
188. Привольный хутор Курский Полтавский сельсовет
189. Привольный хутор Советский Советский городской округ
190. Примерный хутор Советский Советский городской округ
191. Приозерный поселок Шпаковский Сенгилеевский сельсовет
192. Приэтокский поселок Георгиевский Георгиевский городской округ
193. Прогонный хутор Курский Ростовановский сельсовет
194. Прогресс поселок Кировский Кировский городской округ
195. Пролетарский хутор Красногвардейский Родыковский сельсовет
196. Прудовый поселок Туркменский Красноманычский сельсовет
197. Рабочий поселок Кочубеевский Новодеревенский сельсовет
198. Раздольный хутор Кочубеевский Георгиевский сельсовет
199. Рассвет поселок Новоалександровский Новоалександровский городской округ
200. Репьевая хутор Александровский Новокавказский сельсовет
201. Ровный хутор Степновский Верхнестепновский сельсовет

1 2 3 4 5
202. Роговой поселок Г еоргиевский Г еоргиевский городской округ
203. Родники село Ипатовский Ипатовский городской округ
204. Родниковый поселок Предгорный Пятигорский сельсовет
205. Розлив хутор Александровский Калиновский сельсовет
206. Рощинский хутор Кочубеевский Г еоргиевский сельсовет
207. Румяная Балка хутор Новоалександровский Новоалександровский городской округ
208. Рынок хутор Шпаковский Татарский сельсовет
209. Сабан-Антуста аул Туркменский Кендже-Кулакский сельсовет
210. Садовая Долина поселок Предгорный Нежинский сельсовет
211. Садовый хутор Степновский Варениковский сельсовет
212. Саратовский хутор Кочубеевский Казьминский сельсовет
213. Свистуха поселок Кочубеевский Барсуковский сельсовет
214. Свободный Труд хутор Минераловодский Минераловодский городской округ
215. Северный поселок Шпаковский Цимлянский сельсовет
216. Северный хутор Степновский Верхнестепновский сельсовет
217. Селивановка поселок Советский Советский городской округ
218. Семеновка поселок Г еоргиевский Георгиевский городской округ
219. Славенский поселок Новоалександровский Новоалександровский городской округ
220. СМП-169 поселок Буденновский Орловский сельсовет
221. Советский хутор Курский Галюгаевский сельсовет
222. Совхозный поселок Курский Рощинский сельсовет
223. Согулякин хутор Степновский Иргаклинский сельсовет
224. Соленое Озеро хутор Петровский Петровский городской округ
225. Сотникова хутор Кочубеевский Усть-Невинский сельсовет
226. Софиевка село Ипатовский Ипатовский городской округ
227. Средний хутор Красногвардейский Родыковский сельсовет
228. Средний Кундуль хутор Ипатовский Ипатовский городской округ

10

1 2 3 4 5
229. Средний Подкумок поселок - город-курорт Пятигорск
230. Старотарский хутор Минераловодский Минераловодский городской округ
231. Степной поселок Арзгирский Новоромановский сельсовет
232. Степной поселок Левокумский Владимировский сельсовет
233. Степной поселок Шпаковский Цимлянский сельсовет
234. Степной хутор Кочубеевский Мищенский сельсовет
235. Сунжа-Ворошиловка село Предгорный Новоблагодарненский сельсовет
236. Сунженская станица Кочубеевский Георгиевский сельсовет
237. Сухая Падина хутор Минераловодский Минераловодский городской округ
238. Сухой хутор Изобильненский Изобильненский городской округ
239. Сухой Лог поселок Труновский Кировский сельсовет
240. Сухоозерный хутор Предгорный Суворовский сельсовет
241. Сычевский хутор Петровский Петровский городской округ
242. Тарский хутор Курский Полтавский сельсовет
243. Ташла хутор Шпаковский Надеждинский сельсовет
244. им. Тельмана хутор Минераловодский Минераловодский городской округ
245. Т емнореченский хутор Шпаковский Татарский сельсовет
246. Термита хутор Левокумский Величаевский сельсовет
247. Терновский хутор Андроповский Казинский сельсовет
248. Тихий поселок Буденновский Искровский сельсовет
249. Томатный хутор Предгорный Подкумский сельсовет
250. Троицкий поселок Туркменский Кучерлинский сельсовет
251. Труд Земледельца хутор Курский Ростовановский сельсовет
252. Ударный поселок Новоалександровский Новоалександровский городской округ
253. Ураковский хутор Кочубеевский Балахоновский сельсовет
254. Успеновка село Минераловодский Минераловодский городской округ
255. Утренняя Долина хутор Минераловодский Минераловодский городской округ

« ....... ............. -..................... .. ............................. ................

11

1 2 3 4 5
256. Уч-Тюбе аул Нефтекумский Нефтекумский городской округ
257. Федоровский хутор Советский Советский городской округ
258. Фруктовый поселок Минераловодский Минераловодский городской округ
259. Харьковский хутор Кочубеевский Новодеревенский сельсовет
260. Херсонский поселок Буденновский Преображенский сельсовет
261. Херсонский хутор Кочубеевский Вревский сельсовет
262. Хорошевский хутор Предгорный Этокский сельсовет
263. Цветное село Кочубеевский Мищенский сельсовет
264. Цветочный поселок Петровский Петровский городской округ
265. Чапцев хутор Новоалександровский Новоалександровский городской округ
266. Чарыков хутор Советский Советский городской округ
267. Чепурка хутор Александровский Калиновский сельсовет
268. Черкасский хутор Кочубеевский Ивановский сельсовет
269. Чур аул Туркменский Летнеставочный сельсовет
270. Шести хутор Предгорный Новоблагодарненский сельсовет
271. Эммануэлевский хутор Труновский Безопасненский сельсовет
272. Юго-Восточный хутор Степновский Степновский сельсовет
273. Южанин поселок Курский Рощинский сельсовет
274. Ямангой аул Нефтекумский Нефтекумский городской округ
275. Ясный поселок Шпаковский Цимлянский сельсовет